



INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

MODALIDAD: CONTRATACION INFERIOR A 20 SMMMLV

A continuación, se presenta el estudio realizado a las propuestas presentadas en respuesta a la **INVITACION PUBLICA No IEAM -010-2022** cuyo objeto es: "SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO PARA RESIDENCIA ESCOLAR Y LA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL"

Con las siguientes características y especificaciones requeridas

| CANT | DESCRIPCION | UNIDAD |
|------|---|---------|
| | UTILES DE ASEO INTERNADO | |
| 40 | PAPEL HIGIENICO FAMILIA PAQUETE X 12 | PAQUETE |
| 10 | CREMA DENTAL COLGATE TRIPLE AXION GRANDE | UNIDAD |
| 12 | JABON EN BARRA X 6 AZUL | PAQUETE |
| 10 | SHAMPOO DE HOMBRE GRANDE | UNIDAD |
| 5 | DETERGENTE EN POLVO X 4 KILOS | KILO |
| 17 | JABON DE BAÑO X 6 UNIDADES | PAQUETE |
| 35 | ESCOBAS CON PALO | UNIDAD |
| 35 | PALO PARA TRAPERO | UNIDAD |
| 35 | CABEZAS DE TRAPERO | UNIDAD |
| 25 | BALDES NORMALES | UNIDAD |
| 6 | BAJATELARAÑAS CON PALO LARGO | UNIDAD |
| 15 | GALONES DE CLORO | GALON |
| 10 | AROMATEL O SOFLAN GRANDE | UNIDAD |
| 30 | AMBIENTADOR PARA PISO GRANDES | UNIDAD |
| 10 | CESTAS PARA BAÑOS | UNIDAD |
| 30 | PAQUETES DE BOLSAS DE ASEO PEQUEÑAS | PAQUETE |
| 35 | PAQUETES DE BOLSA DE ASEO PARA BASURA | PAQUETE |
| 5 | RAID GRANDES | UNIDAD |
| 15 | RASTRILLOS MARCA BELLOTA | UNIDAD |
| 10 | JABON DE BARRA AZUL PAQUETE X 10 UNIDADES | PAQUETE |
| 7 | DETERGENTE EN POLVO X 3 KILOS | KILO |
| 6 | CEPILLO CHURRUSCO PARA BAÑO | UNIDAD |
| 10 | BARRAS DE JABON DERSA | UNIDAD |
| 10 | FRASCO DE BARSOL GRANDE | UNIDAD |
| 10 | CREOLINA MARCA COOPER | UNIDAD |
| 5 | MARCA WASH POWER DE CREOLINA | UNIDAD |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814

Email: colmunagro@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | BULTO |
|----|---|---------|
| 3 | BULTO DE DETERGENTE EN POLVO | BULTO |
| | UTILES DE ASEO COLEGIO | |
| 36 | ESCOBAS CON PALO | UNIDAD |
| 30 | CABEZAS DE TRAPERO | UNIDAD |
| 30 | PALOS PARA TRAPERO | UNIDAD |
| 15 | BALDES PLASTICOS | UNIDAD |
| 16 | RECOGEDORES | UNIDAD |
| 5 | CERA ROJA EN COJIN | UNIDAD |
| 3 | CERA ROJA DE LIQUIDO DE LITRO | UNIDAD |
| 8 | DESINFECTANTE FABULOSO X GALON | GALON |
| 2 | ARAGAN DE CAUCHO | UNIDAD |
| 1 | PALO METALICO PARA TRAPERO | UNIDAD |
| 2 | DETERGENTE EN POLVO DE 4 KILO | KILO |
| 2 | CREOLINA MARCA COOPER | UNIDAD |
| 15 | PAQUETES DE BOLSA DE BASURA GRANDE | PAQUETE |
| 4 | CERAS MANSION ROJA | UNIDAD |
| 6 | COJINES GRANDES DE CERA | UNIDAD |
| 1 | BARSOL GRANDE | UNIDAD |
| 7 | PAQUETES DE BOLSAS DE BASURA DE 5 KILOS | PAQUETE |
| 5 | GARRAFAS DE CLORO | UNIDAD |
| 4 | CHURRUSCOIS PARA BAÑO | UNIDAD |
| 2 | ARAGAN de 50 cm | UNIDAD |
| 15 | PAQUETES DE BOLSA PARA CESTA DE BAÑO | PAQUETE |
| 10 | CESTAS PARA BAÑOS | UNIDAD |
| 10 | RASTRILLOD GRANDES | UNIDAD |
| 5 | LIMPIAVIDRIOS EN LITRO | LITRO |
| 1 | TOALLA DE MANO | UNIDAD |
| | TOTAL | |

Teniendo en cuenta la **INVITACION PUBLICA No IEAM -010-2022**. LA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL de acuerdo con las especificaciones y cantidades requeridas, análisis realizado de conformidad con los establecido en los Estudios Previos.

Presupuesto oficial asignado: \$11.500.000

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No: 30

Estudios previos: Anexos

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814
Email: colmunagro@gmail.com



Fecha de apertura:

22 de septiembre de 2022

Fecha de cierre:

23 de Septiembre de 2022

**OFERTAS PRESENTADAS: PROPUESTA ECONOMICA CON DOCUMENTOS PRESENTADA
POR:**

1. ZULY MARIBEL SICULABA BERMUDEZ

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

1. Fue presentada la siguiente propuesta económica de: ZULY MARIBEL SICULABA BERMUDEZ

| CANT | DESCRIPCION | UNIDAD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|------------|-------------|
| | UTILES DE ASEO INTERNADO | | | |
| 40 | PAPEL HIGIENICO FAMILIA PAQUETE X 12 | PAQUETE | 27,000 | 1,080,000 |
| 10 | CREMA DENTAL COLGATE TRIPLE AXION GRANDE | UNIDAD | 16,800 | 168,000 |
| 12 | JABON EN BARRA X 6 AZUL | PAQUETE | 25,000 | 300,000 |
| 10 | SHAMPOO DE HOMBRE GRANDE | UNIDAD | 45,000 | 450,000 |
| 5 | DETERGENTE EN POLVO X 4 KILOS | KILO | 39,000 | 195,000 |
| 17 | JABON DE BAÑO X 6 UNIDADES | PAQUETE | 21,500 | 365,500 |
| 35 | ESCOBAS CON PALO | UNIDAD | 10,000 | 350,000 |
| 35 | PALO PARA TRAPERO | UNIDAD | 4,500 | 157,500 |
| 35 | CABEZAS DE TRAPERO | UNIDAD | 10,000 | 350,000 |
| 25 | BALDES NORMALES | UNIDAD | 10,000 | 250,000 |
| 6 | BAJATELARAÑAS CON PALO LARGO | UNIDAD | 18,000 | 108,000 |
| 15 | GALONES DE CLORO | GALON | 19,000 | 285,000 |
| 10 | AROMATEL O SOFLAN GRANDE | UNIDAD | 25,000 | 250,000 |
| 30 | AMBIENTADOR PARA PISO GRANDES | UNIDAD | 35,000 | 1,050,000 |
| 10 | CESTAS PARA BAÑOS | UNIDAD | 15,000 | 150,000 |
| 30 | PAQUETES DE BOLSAS DE ASEO PEQUEÑAS | PAQUETE | 8,000 | 240,000 |
| 35 | PAQUETES DE BOLSA DE ASEO PARA BASURA | PAQUETE | 12,000 | 420,000 |
| 5 | RAID GRANDES | UNIDAD | 22,000 | 110,000 |
| 15 | RASTRILLOS MARCA BELLOTA | UNIDAD | 28,000 | 420,000 |
| 10 | JABON DE BARRA AZUL PAQUETE X 10 UNIDADES | PAQUETE | 30,000 | 300,000 |
| 7 | DETERGENTE EN POLVO X 3 KILOS | KILO | 30,000 | 210,000 |
| 6 | CEPILLO CHURRUSCO PARA BAÑO | UNIDAD | 8,500 | 51,000 |
| 10 | BARRAS DE JABON DERSA | UNIDAD | 3,000 | 30,000 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814
Email: colmunagro@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
 Departamento de Arauca
Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
 DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
 RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
 Arauca-Arauca



| | | | | |
|----|---|---------|-----------------|-------------------|
| 10 | FRASCO DE BARSOL GRANDE | UNIDAD | 30,000 | 300,000 |
| 10 | CREOLINA MARCA COOPER | UNIDAD | 25,000 | 250,000 |
| 5 | MARCA WASH POWER DE CREOLINA | UNIDAD | 15,000 | 75,000 |
| 3 | BULTO DE DETERGENTE EN POLVO | BULTO | 195,000 | 585,000 |
| | UTILES DE ASEO COLEGIO | | | |
| 36 | ESCOBAS CON PALO | UNIDAD | 10,000 | 360,000 |
| 30 | CABEZAS DE TRAPERO | UNIDAD | 10,000 | 300,000 |
| 30 | PALOS PARA TRAPERO | UNIDAD | 4,500 | 135,000 |
| 15 | BALDES PLASTICOS | UNIDAD | 10,000 | 150,000 |
| 16 | RECOGEDORES | UNIDAD | 8,500 | 136,000 |
| 5 | CERA ROJA EN COJIN | UNIDAD | 15,000 | 75,000 |
| 3 | CERA ROJA DE LIQUIDO DE LITRO | UNIDAD | 15,000 | 45,000 |
| 8 | DESINFECTANTE FABULOSO X GALON | GALON | 35,000 | 280,000 |
| 2 | ARAGAN DE CAUCHO | UNIDAD | 32,000 | 64,000 |
| 1 | PALO METALICO PARA TRAPERO | UNIDAD | 68,000 | 68,000 |
| 2 | DETERGENTE EN POLVO DE 4 KILO | KILO | 39,000 | 78,000 |
| 2 | CREOLINA MARCA COOPER | UNIDAD | 25,000 | 50,000 |
| 15 | PAQUETES DE BOLSA DE BASURA GRANDE | PAQUETE | 12,000 | 180,000 |
| 4 | CERAS MANSION ROJA | UNIDAD | 15,000 | 60,000 |
| 6 | COJINES GRANDES DE CERA | UNIDAD | 15,000 | 90,000 |
| 1 | BARSOL GRANDE | UNIDAD | 30,000 | 30,000 |
| 7 | PAQUETES DE BOLSAS DE BASURA DE 5 KILOS | PAQUETE | 8,000 | 56,000 |
| 5 | GARRAFAS DE CLORO | UNIDAD | 19,000 | 95,000 |
| 4 | CHURRUSCOIS PARA BAÑO | UNIDAD | 8,500 | 34,000 |
| 2 | ARAGAN de 50 cm | UNIDAD | 44,250 | 88,500 |
| 15 | PAQUETES DE BOLSA PARA CESTA DE BAÑO | PAQUETE | 6,500 | 97,500 |
| 10 | CESTAS PARA BAÑOS | UNIDAD | 20,000 | 200,000 |
| 10 | RASTRILLOD GRANDES | UNIDAD | 25,000 | 250,000 |
| 5 | LIMPIAVIDRIOS EN LITRO | LITRO | 15,000 | 75,000 |
| 1 | TOALLA DE MANO | UNIDAD | 3,000 | 3,000 |
| | TOTAL | | EXCENTO | |
| | | | SUBTOTAL | 9,663,866 |
| | | | I.V.A | 1,836,134 |
| | | | TOTAL | 11,500,000 |

POR VALOR DE: ONCE MILLONES QUINIETOS MIL PESOS (\$ 11.500.000) M/CTE
"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814
 Email: colmunagro@gmail.com



La propuesta se evaluó de conformidad con lo establecido en los estudios previos y el Reglamento de Contratación, se revisó que la propuesta presentara valores establecidos para los ítems en la invitación y se obtuvo los siguientes resultados:

La propuesta presentada por **ZULY MARIBEL SICULABA BERMUDEZ** se encuentra dentro del valor establecido, propuesta por valor de: \$ 11.500.000 M/CTE.

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES

| 3. REQUISITOS PERSONA JURIDICA | CUMPLE/NO CUMPLE | OBSERVACION |
|--|------------------|--|
| Carta de presentación de la oferta (anexo 1) | CUMPLE | El oferente entrega carta de acuerdo al Anexo 1 |
| Presentar propuesta económica (Anexo 2) | CUMPLE | El oferente entrega Propuesta económica con los ítem y dentro del presupuesto establecido. |
| Certificado de existencia y representación legal no mayor a 30 días, con fecha de renovación del 2022 donde acredite en su objeto social actividades directamente relacionadas con el objeto contractual | CUMPLE | El Oferente Presenta certificado fecha expedición 13 Septiembre de 2022 – renovado año 2022 y actividad económica No G4719: Comercio al por menor en establecimientos no especializados, con surtido compuesto principalmente por productos diferentes de alimentos (víveres en general=, bebidas (alcohólicas y no alcohólicas) u tabaco. |
| Copia del Documento que acredite el régimen tributario al que pertenece (RUT) | CUMPLE | |
| Fotocopia de cedula de ciudadanía del representante legal | CUMPLE | |
| El proponente debe presentar una Declaración juramentada sobre inhabilidades e incompatibilidades (Anexo 3) | CUMPLE | El oferente entrega Declaración juramentada de acuerdo al Anexo 3 |

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814
Email: colmunagro@gmail.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca
**Institución Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL**
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCIÓN No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca



| | | |
|--|--------|---|
| Certificado de antecedentes disciplinarios de la persona natural | CUMPLE | No registran sanciones ni inhabilidades vigentes fecha expedición 21 de Septiembre de 2022. |
| Certificado de antecedentes fiscales de la persona natural | CUMPLE | No se encuentra reportado como responsable Fiscal de fecha expedición 21 de Septiembre de 2022. |
| Certificado de antecedentes judiciales del oferente | CUMPLE | No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales fecha expedición 21 de Septiembre de 2022. |
| Compromiso Anticorrupción (Anexo 4) | CUMPLE | El oferente entrega Declaración juramentada de acuerdo al Anexo 4 |
| Acreditar el pago al día de aportes al sistema de seguridad social y pensión | CUMPLE | Planilla de pago de parafiscales Mes AGOSTO de 2021 |

CONCLUSION

De conformidad con lo señalado en el Artículo 13 de la Ley 715 de 200, Una vez verificado por el rector y la auxiliar administrativo con funciones de pagaduría de la Institución Educativa y obrando de conformidad con el Decreto 4791 de 2008, Artículo 13 de la Ley 715 de 2001 y el reglamento de contratación de la institución educativa teniendo en cuenta que **ZULY MARIBEL SICULABA BERMUDEZ C.C. 68.289.281** se presentó dentro de los términos establecidos y fue la única oferta y realizada la evaluación no reúne el total de los requisitos exigidos por la institución educativa, por lo anterior CUMPLE con los requisitos habilitantes considerando HÁBIL para formalizar contrato.

En constancia de ello se firma por los que intervinieron el día 23 de Septiembre de 2022.

CARLOS EDUARDO RAMIREZ O
Rector

KELY YOHANA RAMIREZ MEDINA
Auxiliar Administrativo

"SEMBRANDO FUTURO"

Sede: Km. 7 Vía Caño Limón, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814
Email: colmunagro@gmail.com